

Diário Oficial do Municipio Municipi

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 18 de março de 2025

Ano XVII - Edição nº 02252 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio publica



Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

SUMÁRIO

- ADJUDICAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025 PNAE
- HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025- PNAE
- AVISO DE ABERTURA PE SRP № 05-2025 CONFECÇÃO DE PRÓTESES ODONTOLÓGICAS.
- AVISO DE DISPENSA Nº 18- AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADOS 800MM

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

Credenciamento



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio Secretaria Municipal de Administração e Finanças Coordenação de Licitações e Contratos

ADJUDICAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025

Em conformidade com a Ata da sessão realizada às 10:00 horas do dia 17 de março de 2025 e NÃO havendo interposição de recurso contra as decisões do Pregoeiro, ADJUDICO, como VENCEDOR da chamada pública nº 01/2025:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, destinado aos alunos da educação básica matriculados nas escolas municipais pelo período de 12 meses, atendendo às necessidades da secretaria municipal de educação".

FORNECEDORES:

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DE TEODORO SAMPAIO- APAF CNPJ Nº 45.958.395/0001-78 VALOR GLOBAL: R\$. 578.527,50 (QUINHENTOS E SETENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E VINTE SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Joseval Silva de Argolo Azevedo	
Pregoeiro	

Teodoro Sampaio, 18 de março de 2025.

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

<u>gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br</u> / <u>www.teodorosampaio.ba.gov.br</u>

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

Credenciamento



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Teodoro Sampaio - Bahia, João Paulo Vaz Goes, no uso de suas atribuições e em conformidade com o que determina a Lei nº 14.133/2021, HOMOLOGA a CHAMADA PÚBLICA nº 01/2025.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, destinado aos alunos da educação básica matriculados nas escolas municipais pelo período de 12 meses, atendendo às necessidades da secretaria municipal de educação".

FORNECEDORES:

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DE TEODORO SAMPAIO- APAF CNPJ Nº 45.958.395/0001-78 VALOR GLOBAL: R\$. 578.527,50 (QUINHENTOS E SETENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E VINTE SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

João Paulo Vaz Góes
Prefeito

Teodoro Sampaio, 18 de março de 2025.

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

<u>gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br</u> / <u>www.teodorosampaio.ba.gov.br</u>

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio Secretaria Municipal de Administração e Finanças Coordenação de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025 MENOR PREÇO GLOBAL

Torna-se público que o **MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO**, por meio da Coordenação de Licitações e Contratos, sediada à Praça Jayme Barros nº 64 – Centro – CEP: 44.280-000 - Teodoro Sampaio – BA, realizará licitação, na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA**, nos termos da <u>Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021</u>, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto Municipal nº 23/2022 e demais legislações aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

DIA 31/03/2025 ÀS 10H (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

- O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos sites: <u>www.bll.org.br</u> e www.teodorosampaio@ba.gov.br.
- 1.1 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura "Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de próteses odontológicas, com ênfase na promoção, prevenção e recuperação da Saúde Bucal dos pacientes atendidos nas unidades de saúde deste Município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos", pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Teodoro Sampaio-BA, 18 de março de 2025

Joseval Silva de Argolo Azevedo Pregoeiro Portaria nº 01/2025

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

Dispensa



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio Secretaria Municipal de Administração e Finanças Coordenação de Licitações e Contratos

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2025 MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2025

O Município de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, através do Presidente da Comissão de Licitação, torna público que fará abertura da **Dispensa de Licitação nº 17/2025** do tipo **Menor Preço Global** no dia **24 de março de 2025**, as 10h:00min de acordo com a Lei Federal nº 14.133/2021. O Termo de Referência estará disponível na íntegra, no site:www.teodorosampaio.ba.gov.br

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de tubos de concreto armados 800mm para construção da rede de águas pluviais na localidade denominada Beco da Cascalheira, interligando Av. Brasil á Av. Euzebio dos Reis Costa no Município de Teodoro Sampaio-BA, que se destina a atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência.

OBS.: O e-mail para envio dos documentos e propostas de preços é o <u>licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br</u> ou <u>coordenadorialicitacao2025@gmail.com</u>.

Teodoro Sampaio-BA, 18 de março de 2025.

Joseval Silva de Argolo Azevedo Agente de contratação Portaria nº 01/2025

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba